
Ansøgning om kandidatur til FT-valg 2026

Mit navn er Rasmus, jeg er 21 år og bor lige nu i Valby, men jeg er 
opvokset i Helsingør. Til daglig studerer jeg Sundhedsfremme - 
Sundhedsvidenskab på Roskilde Universitet. Jeg har været underviser på 
skolerne i Helsingør kommune, jeg var pædagogmedhjælper på Kokkedal 
skole og i min tid på Espergærde Gymnasium var jeg meget aktiv i 
lokalmiljøet. Jeg mener derfor, at jeg har godt greb på, hvad der går folk 
på i den del af Nordsjælland.

Jeg er også meget aktiv i Alternativets Ungdom, hvor jeg blandt andet 
sidder i landsrådet, bestyrelsen i ÅUK og jeg er ÅUs repræsentant i 
Alternativets styregruppe. Jeg er også i fuld gang med at hjælpe 
genstarten af ÅU Nordsjælland.

Jeg har også æren af at være Sundhed, Social, Skole og 
Integrationsordfører. Det er på disse områder, hvor jeg har mest erfaring 
og viden. En af de mærkesager jeg især vil arbejde for er statsborgerskab 
til dem, der er født og opvokset her. Det gør mig så arrig at folk, der er 
født på vores hospitaler, er gået på vores skoler og arbejder i vores byer, 
ikke bliver behandlet som ligeværdige borgere. Derudover går jeg meget 
op i, at der skal være lige adgang til sundhed i Danmark. Om du bor i 
København eller Langeland, skal ikke afgøre om du kan få hjælp. 
Dernæst ønsker jeg en omlægning af prioritering i folkeskolen. 
Folkeskolen skal være for at lære, både fagligt og om sig selv. Det skal 
ikke behandles som en maskine, der skal spytte nye arbejdere ud.

Jeg vil arbejde hårdt for at sikre Alternativets mandat i Nordsjælland. Om 
det er flyeruddeling, debatter, indlæg i avisen eller andet, er jeg klar på at 
give en hånd. Både på eget initiativ eller for at støtte en af de andre 
kandidater. Jeg har erfaring både fra det seneste kommunalvalg og 
skolevalg, og jeg glæder mig til at officielt blive en del af endnu et stærkt 
hold. Jeg vil deltage som den engagerede kandidat på vores 
kandidatskala, for at hjælpe partiet til endnu et godt valg. Jeg bringer en 
masse gåpåmod og god energi, og håber det smitter af på vælgerne. 

Jeg vil derudover kunne bidrage med masser af frivillige. Både fra 
ungdomspartiet og fra mit personlige liv. Jeg vil sagtens kunne skaffe 
hjælp til hele holdet gennem dem. Jeg håber derfor at jeg kan blive en del 
af vores fantastiske hold :) 


